
 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind alegerea preşedintelui de şedinţã 

 
 

Consiliul Local al comunei Runcu, judeţul Dâmboviţa,  
 

 Având în vedere: 
 - prevederile Ordonantei  de Urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ,   

- prevederile art. 9 alin. (1) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a 
Consiliului Local al comunei Runcu, 

- raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului, înregistrat la nr. 6969 din 23 august 2019 şi raportul de avizare al comisiei 
de specialitate,  
 
 În temeiul prevederilor art.129, art. 139 alin.(1) si art.196 alin.(1) lit.a)  din 
Ordonanta de Urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ,   
 

 
H O T Ã R Ã Ş T E: 

 
 Art. 1. Se alege domnul/doamna consilier  Burlacescu Petre Fanel în funcţia de 
preşedinte de şedintă pentru o perioadă de 3 (trei) luni, respectiv  septembrie-
noiembrie  2019, care va conduce şedinţele Consiliului Local al comunei Runcu şi va 
semna hotarârile adoptate de acesta. 

Art.2. Prin grija secretarului comunei Runcu prezenta hotãrâre va fi comunicatã 
celor interesaţi. 
 
 
 
  
 
  

 
 
 
 
Nr. 67  
din 30 august 2019   
 
 
 
 

                                                                                                                                         

ROMÂNIA 
JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RUNCU 
 

H O T Ă R Â R E 

 

Contrasemneazã, 
SECRETAR,   

Veronica-Mihaela MARICA 
……………………………………………………………….. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢÃ, 
Alexandru VUSCA 

……………………………………………………………… 

L.S. 



 
 
 
 
 

privind aprobarea unor cheltuieli pentru realizarea activitãţilor sportive 

privind initierea procedurilor de inchiriere a unor terenuri apartinand domeniului 
public al comunei Runcu  

 
 

Consiliul Local al comunei Runcu, judeţul Dâmboviţa; 

Având în vedere: 
-art.333 din ordonanta de Urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ  
- cererea domnului  Dumitra Catalin  

 - raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului specialitate al 
primarului, înregistrat la nr. 7064 din 28 august 2019 şi raportul de avizare al comisiei 
de specialitate; 
 În temeiul dispoziţiilor art.129, art. 139 alin.(1) si art.196 alin.(1) lit.a)  din 
Ordonanta de Urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ,   
 

 
H O T A R A S T E: 

 
 Art. 1. Se aprobă  initierea procedurilor de inchiriere, in limita disponibilului, a 
terenului pentru care s-a depus cerere apartinand domeniului public al comunei Runcu, 
judet Dambovita, sat Piatra, punct „Dogaresti” pentru domnul Dumitra Catalin.  

 Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire se obligã primarul comunei şi secretarul 
comunei pentru comunicare. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Nr. 69  
din  30  august 2019    
 
 
 

 
 
 

Contrasemneaza, 
SECRETAR  GENERAL ,   

Veronica-Mihaela MARICA 

……………………………………………………………….. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢÃ, 
Alexandru VUSCA  

……………………………………………………………… 

                                                                                                                                         

ROMÂNIA 
JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI RUNCU 
 

H O T Ă R Â R E 

 



 
 
 

 
 
 
 
 

privind aprobarea unor cheltuieli pentru realizarea activitãţilor sportive 

privind acceptarea unei oferte de donatie  
 

Consiliul Local al comunei Runcu, judeţul Dâmboviţa; 

Având în vedere: 
- oferta de donatie a domnului Lobodan Ion 

 - raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului specialitate al 
primarului, înregistrat la nr. 7068 din 28 august 2019 şi raportul de avizare al comisiei 
de specialitate; 
 În temeiul dispoziţiilor art.129, art. 139 alin.(2), art.196 alin.(1) lit.a), art.291, 
alin.(3), lit.a)   din Ordonanta de Urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ,   
 

 
H O T A R A S T E: 

 
 Art. 1. Se accepta oferta de donatie a domnului Lobodan Ion. 

 Art. 2. Dupa perfectarea contractului de donatie, suprafata de teren se va include 
in domeniul public, i se va atribui denumire si va fi inclusa in Nomenclatorul stradal. 

 Art.3 Se imputerniceste primarul comunei Runcu, domnul Brebeanu Gheorghe 
sa semneze contractul de donatie. 

 Art.4 Cu ducerea la îndeplinire se obligã primarul comunei şi secretarul general 
al comunei pentru comunicare. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Nr. 70  
din  30  august 2019    
 
 
 

 

Contrasemneaza, 
SECRETAR  GENERAL ,   

Veronica-Mihaela MARICA 

……………………………………………………………….. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢÃ, 
Alexandru VUSCA  

……………………………………………………………… 

                                                                                                                                         

ROMÂNIA 
JUDEŢUL DÂMBOVIŢA 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI RUNCU 
 

H O T Ă R Â R E 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 


